KREIDLER

Nachtrag zur Teile-Liste

Mokick

KREIDLER DIENST

Ersatzteile und Fahrzeug
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657

gultig ab Baujahr 1978

1924



1924

K544 111

Gruppe: Motor/Motor vollst. mit Befestigungsteilen

Bild-
Nr.

ET-Nr.

Benennung

fir H 3

15.00.54

15,00.18

15.00.53

15.00.62

00.10.41
00.10.79

00,10.68

15.09.09
00.20.16

47.03.04

LF=F

wowonu

UV

]

Motor, vollst., 3 Ginge
mit FuBschaltung, Kick-
starter, Schwunglicht-
magnetziinder 24 W,
Vergaser 14 ¢

Motor, vollst., 4 Ginge
mit FuBschaltung, sonst
wie Pos. 3

Motor, vollst., 4 Géange
mit FuBschaltung, Schwung-
lichtmagnetziinder 34 W,
sonst wie Pos. 3

Motor, vollst., 5 Génge
mit PuBschaltung, Schwung-
lichtmagnetziinder 34 W,
sonst wie Pos. 3

Sechskantschraube

M 8 x 85 DIN 931
Sechskantschraube

M 8 x 97 DIN 931
Sechskantschraube

M 8 x 103 DIN 931
Scheibe
Sechskantmutter VM 8
DIN 934

Distanzstiick fiir Motor-
verkleidung

RMC - 4-Gang ohne Blinkanlage
RMC - 4-Gang mit Blinkanlage
RMC = 5-Gang mit Blinkanlage

6/79



K545153¢

Gruppe: Motor/Gehiuse links

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung 4-Gg. 5-Gg.
1 15.61.98 Gehduse links, mit Lager-
buchse 1 -
1 15.61.97 Gehduse links, mit Lager-
buchse - 1
2 15.51.03 Lagerbuchse 1 1
3 15.06.26 Exzenterschraube 1 1
4 V 15.06.27 Dichtscheibe 1 1
5 00.33.53 Scheibe B 8,4 1 1
6 V 00.21.53 Mutter M 8 selbsts. 1 1
7 V 00.19.60 VerschluBschraube
AM 12 x 1,5 1 1
8 V 00.70.01 Dichtring C 12 x 16 1 1
9 15.06.29 Rastschraube 1 1
10 15.21.26 Druckfeder 1 1
11 V 15.06.28 Raste 1 1
12 00.70.22 Dichtring C 14 x 18 1 1
13 15.01.11 PaBhiilse 2 2
14 V 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
fiir Kurbelwelle 1 1
15 V 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle 1 1
16 V 00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625
fiir Keilwelle 1 1
17 00.22.04 Stiftschraube M 8 x 95
18 V 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8
fiir Kurbelwelle 1 1
19 VvV 01.00.20 Radialdichtring
B 15 x 24 x T DIN 3760 1 1
fir Keilwelle
20 V 15.51.11 Welle fiir Kupplung 1 1
21 15.01.97 Hebel fir Kupplung 1 1
22 V 15.10.07 Riickholfeder 1 1
23 15.01.14 Scheibe 1 1
24 00.11.13 Sechskantschraube
M 6 x 12 DIN 933 1 1
fiir H 6

6/19



Gruppe: Motor/Gehiuse links

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung 4-Gg. 5-Gg.
25 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 1 1
26 V 15.51.04 Runddichtring 10,1 x 1,7 1 1
27 V 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3

DIN 433 1 1
28 V 00.55.14 Halbrundkerbnagel 5§ x 22

DIN 1476 1 1
29 -V 00,.70.08 Dichtring C 6 x 10

DIN 7603 2 2
30 00.10.36 Sechskantschraube M 6 x 80

DIN 931 3 3
31 00.10.58 Sechskantschraube M 6 x 67

DIN 931 1 1
32 00.10.59 Sechskantschraube M 6 x 85

DIN 931 1 1
33 00.10.39 Sechskantschraube M 6 x 26

DIN 931 5 5
34 V'V 00.33.00 VerschluBscheibe 14

DIN 470 1 1

K545153 ¢

- fur H 7 6/19



Gruppe: Motor/Gehiuse rechts

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung A-Gg, 5=Gg.
1 15.61.92 b  Geh&use rechts, mit Lager-
buchse und Anschlagbolzen 1 -
1 15.61.96 Gehiuse rechts, mit Lager-
buchse und Anschlagbolzen - 1
2 15.51.09 | Lagerbuchse 1 1
3 15.,01.06 Anschlagbolzen fiir Kick=-
starter und Federhalte-
rung 1 1
4 00,20.10 Sechskantmutter M 6
DIN 934, eingeprefBt
. und verklemmt ' 2 2
5 15.61.03 Cehiusedichtung 1 1
6 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1 1
fiir Kurbelwelle
7 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle 1 1
8 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625
fiir Keilwelle 1 1
9 00.22,04 Stiftschraube M 8 x 97
DIN 940 2 2
10 00.76.53 Radialdichtring fir
Kurbelwelle 1 1
11 00.43.57 TFederscheibe B 6 DIN 137 16 16
12 00.20.10 Sechskantmutter M 6
DIN 934 8 8
13 15.60.04 Geh&usedeckel 1 1
14 15.10.02 Dichtung 1 1
15 00.16.11 Linsensenkschraube M 6 x 40
DIN 91 6 6
16 00.16.12 Linsensenkschraube M 6 x 35
DIN 91 1 1
K 545103 ¢ 17 00.70.01 Dichtring ¢ 12 x 16
DIN 7603 1 1
18 11.00.19 0leinfiillschraube 1 1
fir H 9 6/79



Gruppe: ﬂotor/Zylinder, Kolben, Zylinderkopf, Ziindkerze,

Kerzenstecker

Bild-
Nr. ET=Nr. Benennung 5-Gang
1 Vv 15.43.71 + Zylinder mit Kolben 1
1 v 15.43.64 *  Zylinder mit Kolben, vollst. 1
- 15.33.04 Dampfungskamm 2
- 15.33.05 dto. 1
- 15.33.07 dto. 1
- 15.33.13 dto. 5
- 15.33.09 d.to. 4
2 v 15.43.05 Dichtung fir Saugleitung 1
3 15.23.23 Vergaserstutzen 1
4 vV 15.43.04 ZylinderfuBdichtung 1
5 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
6 00.10.53 Stiftschraube M 6 x 20 DIN 940 2
T v 15.23.95 ++ XKolben, vollst. 1
8 v 00.90.11 Rechteckring 1,5 hoch

(nur in Nute I), weiB markiert 1
9 Vv 00.90.07 Rechteckring 1,5 hoch

(nur in Nute II) 1
10 15.23.11 Kolbenbolzen 14 ¢ 1
11V  00.48.01 Kolbenbolzensicherung 2
12 15.43.26 + Zylinderkopf 1
12 15.33.83 *  Zylinderkopf, vollst. 1
- 15.33.01 Dampfungsstdpsel 14
- 15.33.03 dto. 16

++) Bei Kolbenbestellung unbedingt MaBgruppe
angeben. Gekennzeichnet durch je einen
Buchstaben auf dem Kolben und am Zylinder.
s +) bis Fg.-Nr. 4 502 510, bis Mot.-Nr. 5 402 500
° *) ab Fg.-Nr. 4 502 511, ab Mot.-Nr. 5 402 501
—_—
zu H 11 6/79



Gruppe: Motor/Zylinder, Kolben, Zylinderkopf, Ziindkerze,

Kerzenstecker
Ce— Bild-

16 Nr. ET-Nr. Benennung 5=Gang
13 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4

15 14 00.20.16 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
15 V 08.11.03 Zinderze 175 WE 1
16 V 215.02.02 teilabgeschirmter Entstdrstecker 1
17V 15.12.03a Regenschutzkappe 1
18 Vv 15.43.01 Zylinderkopfdichtung 1

° 7
10 —— & \O
[ a
K N
K 5451732

zu H 11 6/79



o We ."

—

Il
I
"”E(;D”i:://’ 30

Gruppe: Motor/Primdrantrieb, Kupplung

Bild- 3= 4- 5=
Nr. ET-Nr. Benennung Gg. Gg. Gg.
11 15.67.99 Kupplungsrad, vollst. 1 - =
12 15.07.03 Buchse 1 - -
13 15.07.04 Kupplungskorb 1 - -
14 15.57.20 Feder 1 - -
15 00.58.53 Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2 - =
16 00.58.51 Senkniet 4 x 8 DIN 661 6 - -
11 15467.92 + Kupplungsrad, vollst. - 1 -
11 15467.97 * Kupplungsrad, vollst. - 1 1
12 15467.03 Buchse - 1 1
13 1557.04 + Kupplungskorb - 1 -
13 15.57.08 * Kupplungskorb - 1 1
14 15.57.20 Feder - 1 1
15 00.58.53 Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 - 2 2
16 00.58.51 Senkniet 4 x 8 DIN 661 - 6 6
17 15.07.93 Kupplungsmuffe 1 1 -
17 15.07.95 Kupplungsmuffe - - 1
18 15.07.07 Decklamelle 1 1 1
19 15.07.11 Tellerfeder fir Kupplung 1 1 1
20 00.10.65 Sechskantschraube
M 6 x 28 DIN 931 3 3 3
21 15.07.17 Scheibe 1 1 -
21 15.07.21 Scheibe - - 1
22 00.47.50 Sicherungsblech 111
23 00.20.52 Sechskantmutter M 12 x 1
DIN 936 1 1 1
24 V 15.07.09 + Reiblamelle 4 4 -
24 V 15.07.23 * Reiblamelle - 4 4
25 V 15.,67.04 + Stahllamelle 3 3 -
25 V. 15.,07.10 * Stahllamelle - 3 3
26 V¥V 15.07.12 Druckstift kursz 1 l 1
+) 4=Gg, bis Fz.=-Nr. 4 097 105,
bis Mot.-Nr. 4 097 016
*) 4-Gg. ab Fg.-Nr. 4 097 106,
ab Mot.-Nr. 4 097 019
fir H 13 6/79




Gruppe: Motor/Primdrantrieb, Kupplung

Bild- 3- 4~ 5-
Nr. ET-Nr. Benennung Gg. Gg. Gg.
27 VvV 15.07.20 Ausgleichscheibe 0,25 mm n. B.
27 V 15.07.15 dto. 0,50 mm n. B.
27 V 15.07.16 dto. 1,25 mm n. B.
28 15,07.08 Druckplatte 1 1 1
29 T 15.07.13 Sicherungsblech 1 1 1
30 13.06.,15 Ausgleichscheibe n. B.

fiir H 13 6/19



K 545 107 d

Gruppe: Motor/Vorgelegewelle, Keilwelle, Kettenritzel,
Schaltwalze mit Schaltgabeln

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung 5=-Gg.
1 15.66.91a Vorgelegewelle, vollst. 1
2 15.06.09 Anlaufscheibe 0,1 mm n.B.
- 15.06.12 Anlaufscheibe 0,3 mm n.B.
- 15.06.13 Anlaufscheibe 0,5 mm n.B.
3 15.66.07 Druckstift lang 1
4 00.69.28 Kugel 6 mm @ DIN 5401 1
5 15.66.06 Keilwelle 1
6 15.66.21 Zahnrad 46 Zihne (= 1. Gang) 1
9 15.66.44 Schaltrad 33 Zéhne (4. Gang) 1

10 15.66.98 Zahnrad 31 Zihne (= 5. Gang) 1
7 15.66.13 Schaltrad 36 Zdahne (= 3. Gang) 1
8 15.66.22 Zahnrad 40 Zihne (= 2. Gang) 1

11 00.46.60 Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 2
- 11.00.25 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.
- 11.00.32 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B.
- 11.00.33 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B.

12 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 1

13 15.66.18 Distanzscheibe 2

14 15.66.19 Distanzgabel 1

15 15.66.20 Gabelachse 1

16 V 15.20.50 Kettenritzel z = 11 1

17 VvV 15.60.11 Sicherungsblech 1

18 15.60.10 Mutter M 10 x 1 1
- 15.06.96 Schaltwalze, vollst. 1

19 15.06.16 Schaltwalze 1
- 00.53.50 Zylinderstift 4 m 6 x 14

DIN 6325 4
20 15.66.40 Schaltgabel links 1
21 15.66.97 Schaltgabel, rechts vollst. 1
wu K 15 6/19



Gruppe: Motor/Vorgelegewelle, Keilwelle, Kettenritzel,
Schaltwalze mit Schaltgabeln

S 11 Bild-
00 Nr. ET-Nr. Benennung 5=Gg.
" 22 15.66.45 Mittenschaltgabel 1
23 00.53.09 Ringkopf-Zylinderstif+t
5m6 x 13,7 wie DIN T 2
24 15.06.30 Scheibe 1
- 15.06.09 Anlaufscheibe 0,1 mm n.B.
- 15.06.12 Anlaufscheibe 0,3 mm n.B.
- 15.06.13 Anlaufscheibe 0,5 mm n.B.
- 15.06.15 Anlaufscheibe 1,0 mm n.B.

K 545107 d

- zu H 15 6/79



38

K 543109b

Gruppe: lMotor/Vergaser, Saugschalldémpfer

Bild- 5=
Nr. ET-Nr. Benennung Gg.
~ 15.33.74 Vergaser, vollst. BING 1/14/174 1
1 07.15.66 ‘ Vergasergehiuse 1/14 1
2 07.15.36 Deckelplatte 1
3 V 07.16.22 Gasschieber Nr. 12 1
4 07.15.05 Schwimmerkappe 1
5 V 07.16.67 Ringschwimmer 1
6 07.16.23 Befestigungsschraube 2
T 07.15.39 Klemmschraube 1
8 07.15.40 Stellschraube 1
9 07.15.07 Mutter 1
10 V 07.15.41 Hauptdiise 82 1
11 V 07.15.42 Nadeldiise 2,20 1

12 V 07.16.34 Diisennadel 46-053, Nadel-
stellung 2 1
13 V 07.16.66 Schwimmernadel 1
14 07.15.28 Tupfer 1
15 07.15.29 Splint 1
16 07.15.45 Stellschraube 1
17 07.15.15 Schlauchtiille 1
18 07.15.16 Stift 1
19 07.15.46 Druckstift 1
20 0T7.15.47 Rohrbogen 1
21 07.15.56 Scheibe 1
22 07.15.48 Halteplattchen 1
23 07.15.49 Startschieber 1
24 V 07.15.21 Siebkorper 1
25 07.15.31 Tupferfeder 1
26 07.15.50 Feder 1
27 07.15.23 Schieberfeder 1
_._-




Gruppe: Motor/Vergaser, Saugschalld&mpfer

Nr. ET-Nr, Benennung Gg.

29 V 07.15.25 Dichtring 1
30 V 07.15.32 Dichtring 1
3 V 07.15.53 Dichtung 1
32 V215.09.03 Luftfilter 1
37 15.10. 31 Vorkammer 1
38 15. 10,30 Kriimmer 1
39 V 15.10.23 Drahtring, vollst. 1
40 00.17.40 Zylinderschraube M 5 x 22 DIN 84 1
41 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
42 00.20.02 - Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
43 15.20.06 Saugrohr 1
44 V 15.10.93 Schlauchbinder 1

K 543109 b

- ‘8 6/19



K 544 107

Gruppe: Motor/Auspuffanlage

Bild- 3- und 5=
Nr. ET-Nr. Benennung 4-Gang Gg.
- V 15.03.66 Auspuffanlage, vollst. 1 -
- V 27.11.89 ‘lSchalIdampfer, vollst. 1 -
1 V 27.11.96 Mittelrohr 1 -

2 V 00.19.33 Sechskantblechschraube
A 6,5 x 19 DIN 7976 1 -
- V 02.00.06 Raymond-Sicherungsmutter 1 =
3 00. 30,02 Scheibe 6,4 DIN 125 1 -
4 00.11.57 Sechskantschraube M 8 x 14
DIN 933 2 -
5 00.43.58 Federscheibe B 8§ DIN 137 2 -
6 00.11.55 Sechskantschraube M 8 x 14 1 -
T 00.97.50 Rohrschelle 30,2 DIN 71555 1 -
8 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 1 -
9 00.20.16 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 -
15 V 00.70.24 Dichtring A 28 x 33 DIN 7603 1 -
16 15.73.01 Flansch 1 -
17 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 2 -
18 00.20,10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 -
19 V 15.03.33 Auspuffrohr 1 -
- V 15.33.73 Auspuffanlage, vollst. - 1
- V 15.33.72 ‘ Schalldampfer, vollst. - 1
1 V 15.23.26 ndrohr - 1
2 V 00.11.12 Sechskantschraube
M 6 x 10 DIN 933 < 9
3 00.10.63 Zahnscheibe J 6,4 DIN 6797 - 1
4 00.11.57 Sechskantschraube M 8 x 14
DIN 933 - 2
5 00.43 58 Federscheibe B 8§ DIN 137 - 2
6 00.10.10 Sechskantschraube M 8§ x 30 - 1
7 15.03.41 Klemmschelle - 1
8 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 - 1
9 00.20.16 Sechskantmutter M 8 DIN 934 - 1
fiir H 20 6/19



K 544 107

Gruppe: Motor/Auspuffanlage

Bild- 3= und S
Nr. ET-Nr. Benennung 4-Gang Gg.
15 00.70.23 Dichtring A 25 x 33

DIN 7603 - 1
16 15.73.01 Flansch - 1
17 00,43.26 Federring B 6 DIN 127 - 2
18 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 - 2
19 V 15.23.25 Auspuffrohr - 1

fiir H 20

6/79



Gruppe: Hauptrahmen/Rahmen, Steuerlager, LenkschloB,
Typschild, Motorschutzbiigel

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
1 37.29.86 Rahmen, vollst. (Farbe) 1
1 37.29.70 Rahmen f. Spoilerbank (Farbe) 1
2 V 37.22.40a Buchse f. Schwingenlagerung 2
3 Vv 37.01.08 Buchse 1

Klebebilder fiir Fahrzeuge ohne Blinkanlage
3-Gang bis Fahrgest.-Nr. 3 107 102
4-Gang bis Fahrgest.-Nr. 4 100 156

- V 77.81.30 Klebebild "LF" 2
- V 77.81.31 Klebebild "RM"™ 2
- V 77.81.34 Klebebild "RMC"™ 2

Klebebilder fiir Fahrzeuge ohne Blinkanlage

3-Gang ab Fahrgest.-Nr. 3 107 103

4-Gang ab Fahrgest.-Nr. 4 100 157
-V 27.00.39 Klebebild "LF" links 1
- vV 27.00.40 Klebebild "LF" rechts 1
- Vv 27.00. 35 Klebebild "RM"™ links 1
- vV 27.00. Klebebild "RM" rechts 1
— Vv 27.00.33 Klebebild "RMC" links 1
- VvV 27.00.34 Klebebild "RMC" rechts 1
- 37.02.89 Steuerlager, oben 1
4 37.02.40 Steuerschale, oben 1
- 37.02.41 TGewindekonus 1
- 00.69.33 Kugel 1/4" DIN 5401 19
- 37.29.91 Steuerlager, unten 1
5 3T7.52.42 Steuerschale, unten 1
- 37.29.11 T Gabelkonus 1
- 00.69.33 Kugel 1/4" DIN 5401 19

K545175d
—P

fir I 5 3/80



Gruppe: Hauptrahmen/ﬁahmen, Steuerlager, LenkschloB,
: Typschild, Motorschutzbiigel

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
6 vV 27.00.87 + LenkschloB mit 2 Schliisseln 1
T 27.00.02 Kerbnagel 1
8 27.00,.03 Druckfeder 1

9 37.09.05 SchloBhiilse (am Rahmen ange-

schweiBt) 1
10 09.12.17 Schliissel (bei Ersatzbestellung

Nummer angeben) . 1
11 27.00.18 Typschild 1
12 00.55.17 Halbrundkerbnagel 4 x 6

DIN 1476 2
13 37.81.01° Spannring 2
14 37.22.37 Ausaugdiise 2
15 37.81.12 Verstirkung 1
16 00.11.26 Sechskantschraube M 6 x 18

DIN 933 2
17 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
18 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2
19 37.81.13 Halter 1

Nur fiir RMC-B/RMC-BG/RMC-S (4~ und 5-Gg.)

- 37.81.97a + Motorschutzbiigel 1
- 00, 10,22 Sechskantschraube M 8 x 55 1
- 37.81.19 Distanzhiilse 1
- 00.29.32 Sechskantmutter VM DIN 980 1
- 00.30,03 Scheibe 8,4 DIN 125 2

+) Das LenkschloB ist fiir das 5-Gang-Modell auch
als SchloBgarnitur lieferbar. Vgl. dazu
Gruppe: Zubehodr

++) Teile-Nr. fiir untere Befestigung siehe
Index L 1

K 5451754

y fiir I 5 3/80



Gruppe: p..,trahmen/Spoilersitzbank, Heckverkleidung

Bild- RMC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
1 27.94.89 Spoilersitzbank, vollst. 1
2 27.94.02 Sitzbankleiste links 1
- 27.94.03 Sitzbankleiste rechts 1
3 v 27.94.04 Federmutter 18
4 Vv 27.00.25 + Klebebild fiir Sitzbankleiste
links (Farbe) 1
4 v 27.00.47 * Klebebild fir Sitzbankleiste
rechts (Farbe) 1
- Vv 27.00.26 + Klebebild fiir Sitzbankleiste
rechts (Farbe) 1
- Vv 27.00.46 * Klebebild fiir Sitzbankleiste
links (Farbe) 1
5 00.10.50 ++ Sechskantschraube M 6 x 35 2
5 00.11.17 ** Sechskantschraube M 6 x 20 2
6 37.81.20 ++ Verstellschraube 2
6 37.81.84 ** Distanzstiick 2
T 37.81.21 ++ Sechskantmutter 2
- 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 2
- 00.33.50 Scheibe A 6,4 2
8 27.94.01 Heckverkleidung 1
9 vV 27.00.24 + Klebebild fiir Heckverkleid. (Farbe) 1
9 V 27.00.45 * Klebebild fiir Heckverkleid. (Farbe) 1
10 00.33.50 Scheibe A 6,4 4
11 00.43.57 Federscheibe _ 4
12 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 4
+) RMC-S (5-Gg.) bis Fg.-Nr. 4 505 490
*) RMC-S (5-Gg.) ab Fg.-Nr. 4 505 491
++) RMC-S (5-Cg.) bis Fg.-Nr. 4 504 946
%*%) RMC-S (5-Gg.) ab Fg.-Nr. 4 504 947
——

fir I 7 3/80



Gruppe:Hauptrahmen/Gepicktriger, Hinterrad-Kotfliigel

Bild- RMC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
13 97.90.91 Gepidcktriger, vollst. 1

14 97.90.04 4 Rohrschutzkappe 2

15 00.33.50 Scheibe A 6,4 5

16 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 5
-V 97.80,01 Spannband 1

27 37495469 Hinterrad—Kotfliigel (Farbe) 1

28 03.95.01 Taptite=Schraube M 6 x 15 2

29 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 2

30 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 2

31 00.43.57 Federscheibe B 6 2

32 00.30.50 Scheibe A 6,4 2

33 00.20.10 Sechskantmutter M 6 2
fiir I 7 3/80



K 544 109

Gruppe: Teleskopgpbel/Telegabel vollst., Scheinwerfer-

halter
Bild- R
Nr. ET-Nr. Benennung Qo9
) !g' Ly
- 57.06.97 Gabel, vollst, 1 1 -
- 57.06.62 GEEEIL vollst. fiir Scheiben-
Tremse - 11
1 57.06.94 ‘ Gabelbriicke mit Stand-
rohren 1 1 1
2 57.05.13 Kolbenstange 2 2 2
3 00.10.60 Sechskantschraube M 7 x 25
DIN 933 2 2 2
5 57.05.16 Anschlagkérper 2 2 2
6 57.05.18 Gleitdichtscheibe 2 2 2
T 57.05.19 Federauflage 2 2 2
8 57.05.49 Hutmutter 2 2 2
9 57.05.20 Hauptfeder 2 2 2
10 57.06.32 Vorfeder 2 2 2
11 57.05.22 Zwischenstiick 2 2 2
13 57.06.10 Distanzrohr 2 2 2
14 57.06.90 Gleitrohr links 1 1 1
15 57.05.90 Gleitrohr rechts 1 1 =
- 57.06.61 Gleitrohr rechts fiir
Scheibenbremse - 1 1
16 V 57.06.22 Hutmanschette 2 2 2
17 V 00.70.15 Dichtring C T x 12 x 2
DIN 7603 2 2 2
18 57.06.13 Faltenbalg g &2 2
19 57.06.14 - Schutzhiilse (Scheiben-
bremse 1 x) 2 2 1
19 57.06440 - Schutzhiilse rechts fiir
Scheibenbremse - 1 1
- 57.06.41 - Halter fiir Bremsschlauch = 1 1
20 V 57.06.11 VerschluBschraube 2 2 2
21 V 01.00.14 O-Ring 20 x 2,5 2 2 2
22 57.06.37 Distanzring 1 1 1
23 00.43.66 Federscheibe B 7 DIN 137 11 1
24 00.,30.11 Scheibe 7,4 DIN 125 T 1 1
25 00.10.60 Sechskantschraube M T x 25
DIN 933 1 1 1
fir T 10 et




K 544 108

Gruppe: Teiéskapgabel/Telegabel vollst., Scheinwerfer-

halter
Bild- ORI
Nr. ET-Nr. Benennung T 99
M g N
26 57.06.16 Scheinwerferhalter links - 1 1
- 57.06.23 Scheinwerferhalter links -1 1
27 5T.06.17 Scheinwerferhalter rechts 1 = =
- 57.06.29 Scheinwerferhalter rechts - 1 1
28 57.06.24 Haltering unten 2 2 2
29 57.06.25 Haltering oben 2 2 2
30 00.18.52 Flachrungschraube M 6 x 16
DIN 603 4 4 4
31 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433 4 4 4
32 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4 4
33 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 4 4 4
34 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 4 4
35  57.06.18 Gabelbriicke oben 1 1 1
- 57.01.02 Unterlegscheibe n.B.
- 05.05.05 SpezialstoBdémpferdsl
(1 Dose = 340 ccm fiir
2 Holme) 1 1 1
- 00.11.56 + Sechskantschraube M 8 x 18
DIN 933 2 2 2
- 00.43.65 + Federscheibe B 8 DIN 137 2 2 2
- 00.33.53 + Scheibe B 8,4 DIN 9021 2 2 2
+) zur Befestizung der Gabelbriicke oben
an der Telegabel
fir I 11

9/78



Gruppe: Teleskopgabel/Vorderrad—Kotflﬁgel, Seitenstrahler

vorn
Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung S-B T-=B
- 05.08.04 Vorderrad-Kotfliigel, vollst.
mit Streben fiir Scheibenbremse 1 -
- 04.08.04 Vorderrad-Kotfliigel, vollst.
mit Streben fiir Trommelbremse - 1
9 57.08.99a ) Vorderrad-Kotfliigel 1 1
10 V 57.08.06 Abziehbild 1 1
11 57.08.90 + V-Kotfliigelstrebe vorn 1 -
11 57.08.90a% V-Kotfliigelstrebe vorn 1 -
11 57.08.91 + V-Kotfliigelstrebe vorn ~ 1
11 57.08.91a% V-Kotfliigelstrebe vorn - 1
- 87.87.06 + Seitenstrahler (selbstklebend) 4 4
- 81.87.0% * Seitenstrahler (geklemmt) 2 2
- ET. T.08 * Klemmsgicherung 4 4
12 57.08.21 V-Kotfliigelstrebe hinten 1 -
12 57.08.08a V-Kotfliigelstrebe hinten - 1
13 57.05.30 Kotfliigelunterlage 2 2
14 00,16.16 Linsensenkschraube AM 4 x 20
DIN 964 4 4
15 00.33.54 Scheibe A 4,3 DIN 9021 4 4
16 00.29.31 Sechskantmutter M 4 DIN 985 4 4
S=-B = Scheibenbremse, T-B = Trommelbremse
. +) RMC/RMC-S (4-Gg.) von Fg.-Nr. 4 092 407
Ks4s161d bis Fg.-Nr. 4 100 156
+) RMC-S (5-Gg.) vom Serieneinlauf
bis Fg.-Nr. 4 501 110
+) LP=F ab Fg.-Nr. 3 107 105
*) RMC/RMC-S (4-Gg.) ab Fg.-Nr. 4 100 157
*) RMC-S (5-CGg.) ab Fg.-Nr. 4 501 111

fiir I 13 3/80



K545161d

Gruppe: Teleskopgabel/Vorderrad—Kotflﬁgel, Seitenstrahler

vorn

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung S-B T-B
17 00.10.47 Sechskantschraube M 5 x 35 2 4
17 00.11.37 Sechskantschraube M 5 x 25

DIN 931 2 -
18 00.43.32 Federring B 5 DIN 127 4 4
19 00.20.02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 4 4

S-B = Scheibenbremse, T-B = Trommelbremse
fir I 13 3/80



Gruppe: penker/Kupplungshebel, Kupplungszug,

Riickspiegel
Bild- RMC~-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-3
-V 57.93.87 Kupplungshebel, vollst, 1
1 05.13.83 Gelenkstiick, vollst. 1
2 05.10.17 ¥ Schraube 1
4 05413.80 Hebel 1
5 05.13.64 Schraube 1
7 05.13.81 Mutter 1
8 05.13%21 Stellschraube 1
9 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1
- 87.81.69 Blinddeckel 1
- 00.17.07 Zylinderschraube M 4 x 10 DIN 84 1
10V 57.93.09 Festgriff 1
11V 5T7.84.85 Kupplungszug 1
12V 27.00.84 Riickspiegel, vollst. links A-Gan 1
12 Vv 27.00.83 Rickspiegel, vollst.rechts € n.B.
- V¥V 02,00.08 Glas fiir Riickspiegel 1
13 00.21.53 Sechskantmutter M 8 DIN 985 1
14 00.32.52 Scheibe 8 DIN 440 1
- V 27.00.73 Riickspiegel (5-Gang) 2

K545177b

fiir I 18 6/79



Gruppe: Verkleidung/Motorverkleidung, Kettenkasten

6/79

Bild=- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
1 4T.73.05 Motorverkleidung rechts

(3= und 4-Gang) 1
1 15.64.04 Motorverkleidung rechts (5-Gang) 1
2 AT.T73.07 Keder vorn, chromfarben 1
3 4T7.73.08 Keder hinten, chromfarben 1
5 47.03,04 a Distangstiick 1
6 00,30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 1
7 00.11.12 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933 1
8 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
10 47.73.06 Motorverkleidung links

(3= und 4~Cang) 1
10 15.64.03 Motorverkleidung links (5-Gang) 1
- AT.T73.13 Keder, chromfarben 1
M A47.73.10 ‘Distanzstiick 1
12 00.11.12 Sechskantschraube M 6 x 10

DIN 933 1
13 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
14 00.32.51 Scheibe 7 DIN 1440 1
15 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 1
16 15.04.39 Befestigungsbolzen 2
17 00.11.12 Sechskantschraube M 6 x 10

DIN 933 1
18 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
19 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 1
21 00.11.12 Sechskantschraube M 6 x 10

DIN 933 1
22 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
23 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 1
24 47.73.99 Gitter (3- und 4-Gang) 1
24 47.73.78 Gitter (5-Gang) 1
25 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933 2

ksesiree 27 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
fir I 19



—~— fiir I 19

Gruppe: Verkleidung/Motorverkleidung/Kettenkasten

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
29 37.77.04 Kettenkasten unten . 1
30 37.77.05 Kettenkasten oben 1
31 47.65.02 Rohrniet 2

32 00.11.13 Sechskantschraube M 6 x 12
DIN 933 2
33 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
34 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 15
DIN 933 2
35 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
36 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2
37 00.59.15 Rohrniet A 10 x 1 x 5 DIN T340 2
38 00.11.12 Sechskantschraube ¥ 6 x 10
DIN 933 2
39 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
40 37.77.06 Haltebligel 1
K545178¢
6/19



Gruppe: Vorderrad/Verbundrad mit Bremsscheibe

Bild-

Nr. ET~Nr. Benennung RMC=S
- V 00.96.16 Drahtreifen 2 3/4 - 17 reinforced 1
- V 00.96.26 Schlauch 2 3/4 - 17 1
- V 00.96.50 Felgenband 1
- 67.46.98 Verbundrad, vern 1
1 06.16.09 + ) Felge 1
2 67.49.03 Senkschraube 6
3 67.49.04 Scheibe 6
4 00.26.54 Hutmutter M 7 DIN 986 6
5 06,15.76 Distanzrohr, 51,5 mm lang 1
6 00.61.04 Rollenkugellager 6201 2/C 3
' DIN 625 2
7 06.15.62 , Mitnehmerring 1
- 67.35.05 Distanzhiilse 1
8 67.46.04 Deckel 1
9 67.35.04 Steckachse 1

10 67.35.05 Distanzhiilse 1

11 67.35.07 Halter 1

12 00.31.10 Scheibe 13 DIN 433 1

13 67.02.03 Achsmutter 1
- 06.16.03 Schutzkappe 1

14 00.29. 34 Sicherungsmutter VM 6 5

46 V 67.35.02 Bremsscheibe 1

47 06.10.33 Senkschraube m. Innensechskant 5

48 00.43.57 Federscheibe B 6 5

+) Felge ist mit einer MaBgruppe gekennzeichnet -
abzulesen nach Demontage des Reifens. Bei
Bestellung unbedingt MaBgruppe angeben.

K 545145a

fir K 3 9/78



K545 145¢

Gruppe: Vorderrad/hremszange, Reparatursitze

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung
15 V 00.17.82 Zylinderschraube M 8 x 30

DIN 912 "Inbus Plus" 2
16 00.31.00 Scheibe 2
17 V 57.06.60 Bremszange, vollst. 1
- V 06.,17.01 ) Reparatursatz "Bremsbelidge" 1
18 06.17.10 Belaghalter 1
19 06.17.11 Federring 1
20 06.,17.12 Schraube 1
21 Belag innen) nur im Rep.Satz 1
22 Belag auBen) 06.17.01 lieferbar 1
- Vv Spezialfett, handelsiiblich
- V 06.17.03 Reparatursatz "Fihrungsbolzen" 1
23 Filhrungsbolzen (einzeln nicht

lieferbar) 2

24 V 06.17.18 0-Ring 4
25 V 06.17.19 Staubkappe 4
-V Spzialfett, handelsiiblich 1
26 06.17.20 Scheibe 2
27 06.17.21 Mutter 2
28 06.17.22 Staubkappe 1
29 Dichtring 1
30 Kolben 1
31 V 06.17.05 Staubkappe 1
32 V 06.17.06 Entliifterschraube 1
33 06.17.09 Bremstriger 1
34 V 06,17.08 Sicherungsblech 1
35 V 06.17.07 Gummilager ]

fir K 4

+) aus Sicherheitsgriinden werden diese Teile
nicht einzeln geliefert. Bei Undichtig-
keiten am Bremskolben ist die komplette
Bremszange zu tauschen.

3/80



K545145b

Gruppe: Vorderrad/Bremsschlauch mit Befestigungsteilen

9/78

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RMC=-S
36 V 57.07.90 Bremsschlauch fiir M-Lenker 1
- V 57.07.92 Bremsschlauch fiir Hoch-Lenker 1
37 V 57.07.18 Schutzkappe 1
38 V 57.07.21 Hohlschraube 1
39 V 00.70.30 Dichtring A 10 x 14 1
41 V 00.70.30 Dichtring A 10 x 14 1
42 V 00,29.34 Sicherungsmutter MV 6 1
43 00, 30,02 Scheibe 6,4 2
44 57.06.39 Schelle 1
45 00.11.17 Schraube 1
- V 57.06.41 Halter fiir Bremsschlauch (an
der Schutzhiilse der Telegabel) 1
fiir K 5



K 545198

Lenker/Gasdrehgriff mit Hauptbremszylinder,

Gruppe: Gaszug, Kabelstrang zum Bremslichtschalter
Bremslichtschalter vorn

Bild- f= 5=
Nr. ET-Nr. Benennung Gg. Gg.
-V 57.07.97 Gasdrehgriff, vollst. 1 -
- V 57.07.89 Gasdrehgriff, vollst, - 1
1 05.10.17 A Klemmschraube 1 1
2 05.15.21 Hebelschraube mit Mutter 1 1
3 05.15.20 Hebel 1 1
4 05.15.35 Gehduse 1 1
5 05.15.19 Griffrohr, vollst. 1 1
- 05.12.98 dcriffiberzug 1 1
6 v 05.15.22 Hauptbremszylinder, vollst. 1 1
T 05.15.26 Scheibe 1 1
8 05415.34 Abstreifer 1 1
9 v 05.15.31 Balg 1 1
10 7V 05.15430 Deckel 1 1
11 00.17.83 Schraube mit Innensechskant 2 2
12 00.70.14 Dichtring 1 1
13 00.13.01 Schraube M 10 x 1 DIN 908 1 -
- v 57.07.22 Bremslichtschalter vorn - 1
- 97.01.99 Kabelstrang zum Bremslicht-—

schalter - 1
- 97.01.01 4 Tiille - 1
- V  57.84.65 Gaszug flir M-Lenker 1 1
-V 57.64.63 Gaszug fiir Hoch-Lenker 1 1
-V 5T.04.13 Regenschutzkappe 1 1
fiir I 16 6/19



Gruppe: yraftstoffanlage /Kraftstofftank

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
Kraftstofftank, verchromt oder lackiert, fir
Fahrzeuge ohne Spoilersitzbank
LF-F bis Fg.-Nr. 3 107 102

- T7.76.91 Kraftstoffbehdlter, vollst. (Farbe) 1

2 v 77.81.39 Klebebild links 1

-V 77.81.40 Klebebild rechts 1

3 v 77.81.23 Klebebild "FLorett" 2

4 v T7.81.37 Klebebild fiir Tankriicken vorn 1

5 V 77.81.38 Klebebild fiir Tankriicken hinten 1

-V 07.11.01 Tankdeckel 1
Kraftstofftank, verchromt, fir Fahrzeuge mit
Spoilersitzbank (RMC-S 5 bis Fg.-Nr. 4 505 490)

- 17.76.89 Kraftstoffbehdlter, vollst., (Farbe) 1

2 Vv 77.81.29 Klebebild links (Farbe) 1

- v 77.81.35 Klebebild rechts (Farbe) 1

3V 77.81.23 Klebebild "Florett" 2

4 v T7.81.37 Klebebild fiir Tankriicken vorn 1

5 ¥ T7.81.42 Klebebild filir Tankriicken hinten 1

- v 07.11.01 Tankdeckel 1
Kraftstoffbehdlter lackiert fiir
LF-F ab Fg.-Nr. 3 107 103
RMC-S 5 ab Fg.-Nr. 4 505 491

- 77.76.85 Kraftstoffbehdlter, vollst. (Farbe) 1

2 VvV 77.81.43 Klebebild links 1

- v 77.81.44 T'Klehebild rechts 1

- v  77.76.04 Tankdeckel 1

fiir I 20 3/80



Grupp"Kraftstoffanlage/Befestigungsteile fir Kraftstofftank,

Kraftstoffhahn

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung
6 00.11.46 Sechskantschraube M6x12 Sb Z3

DIN 933 (blank) 2
7 00.11.16 + Sechskantschraube M6x16 Sb Z3

DIN 933 (blank) 2
7 00.11.47 * Sechskantschraube M6x16 Sb Z3

DIN 933 (schwarz) 2
8 00.33.50 + Scheibe A 6,4 DIN 9021 (blank) 4
8 00.33.50 * Scheibe A 6,4 DIN 9021 gblank,vorne) 2
8 00.33.49 * Scheibe A 6,4 DIN 9021 (schwarz,

hinten) 2
.- 77.76.04 * Deckblech (Farbe) 2
9 Vv T7.51.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1
10 00.07.01 Uberwurfmutter 1
12 00.,07.03 TSchlauchnippel 1
13 Vv 00.70.18 Fiberdichtung A 7,5 x 14 DIN 603 1
15 v 00.93.31 a Kraftstoffschlauch A 5 x 9 x 120

DIN T337 1

+) in Verbindung mit den Kraftstofftanks
77.76.91 und 77.76.89

*) in Verbindung mit dem Kraftstofftank
77.76.85

< filr I 20 3/80



K544 110a

Gruppe: Elektr. Anlage/Breitbandscheinwerfer, Masseleitung,

Lichtleitung

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RMC~-S
- 87.82.75 Breitbandscheinwerfer, vollst., 1
1 87.82.74 Scheinwerfereinsatz, vollst. 1
2 08.18.46 Glashaltering, vollst. 1
3 08.17.27 1Scheibe 1
4 00.14.50 Schraube 1
5 VvV 08.18.44 Leuchteinheit 1
6 V 08.15.27 Glihlampe 1
7 08.18.45 Lampenfassung 1
8 vV 27.00.28 Klebebild "Kreidler" 1
9 87.82,02 Gehduse 1
10 87.84.06 Kabeltiille 2
11 00.11.32 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933 2
12 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
13 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 4
14 00.11.56 Sechskantschraube M 8 x 18 DIN 933 2
15 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
16 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
17 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2
- 87.81.32 Masseleitung z. Scheinwerfer 1
- 87.85.16 Masseleitung vorn 1
- 87.85.18 Leitung fiur Dauerabblendlicht 1

fiir K 11 6/79




Gruppe: Elektr. Anlage/Cockpit, Nabenantrieb,

Tachometerwelle

Bild- RMC=-S
Nr. ET-Nr. Benennung 5-Gg.
- 27.08.75 Cockpit, vollst. 1
1 27.08.86 5reﬁzéhlmesserL vollst. 1
2 V 08.17.60 Glihlampe 6 V 1,2 W 1
3 87.81.16 Lampenfassung 1-polig 1
4 27.08.05 Biigel 1
5 00.20.30 Sechskantmuiter M 4 DIN 934 2
6 27.78.19 Déampfungsring 1
1 27.78.24 Dampfung 1
8 27.78.20 Spannring 1
9 02.78.02 Spanlo-Sechskantschraube M 4 x 8§ 2
10 27.78.29 Kontrolleuchtentriager 1
1 Vv 27.78.75 + Signalleuchte griin 2
- 27.78.67 Signalleuchtenattrappe gelb 1
12 87.81.38 Masseleitung z. Kontrolleuchten 2

13 02.78.03 Taptite-Sechskantschraube
M5x8 3
14 27.08.08 * Abdeckung 1
15 00.17.37 Zylinderschrauben M 4 x 55 2
16 00.19.30 Blechschraube B 4,6 x 16 2
17 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
18 2T.78.49 Tridgerblech 1
19 27.78.53 Schelle 1
20 27.78.25 Distanzrohr 2
21 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 2
22 27.78.16 a Gehiuse 1
23 00.29. 31 Sicherungsmutter M 4 DIN 980 2
24 27.08.96 Tachometer, vollst. 1
25 87.81.17 Lampenfassung, 2-polig 1
- v 08.17.60 IGlﬁhlamp. 6V 1,2W 1
26 27.08.04 Biigel 1
27 27.08.02 Sechskantmutter 1
28 27.78.34 Zwischenring 1

+) Gliihlampe ist mit Signalleuchte vergossen.
Im Bedarfsfall kompl. Signalleuchte aus-
K 545192 b tauschen.

%) Bei der nachtrédglichen Montage eines Ziind-
schlosses ist dieses Teil notwendig. >

zu L 1/L2 6/79



Gruppe: glektr. Anlage/Cockpit, Nabenantrieb,

Tachometerwelle
Bild-
Nr. ET=-Nr. Benennung RMC-S
5-Gg.

29 27.78.20 | Spannring 1
30 09.12.17 *¥* ~ Ziindschliissel 2
- 27.00.13 * ~ @Griffkappe f. Ziindschliissel 2
31 27.08.73 * | Ziindlichtschalter 1
- 27.00.74 * — ZiindschloB (s. Anmerkung) 1
- 27.08.07 » — Abdeckung fiir Ziindschloss 1
32 87.85.02 Verbinder griin 1
33 87.81.37 Masseleitung z. Ziindschalter 1
34 87.81.35 Leitung f. Instrumentenbeleuch-

tung 1
35 87.81.36 Masseleitung z. Tacho 1
36 - | Leitungsverbinder B 2 1
37 87.81.39 Verbinder weiB/schwarz 1
38 87.85.98 Kabelstrang z. Cockpit 1
39 87.81.64 Kabelstrang z. Signalleuchte 1
- 27.78.90 Nabenantrieb 1
- 27.78.96 Tachometerwelle 1

*%) Bei Bestellung Schliissel-Nummer angeben.

Anmerkung:

Das ZiindschloB ist auch in Verbindung mit der Schlof-
garnitur 27.00.77 lieferbar., Vgl. dazu Gruppe: Zubehdr.

*) Bei der nachtriglichen Montage eines Ziindschlosses
sind diese Teile notwendig.

K 545192b

-~ zu L 1/L2 6/19



K 545 194b

Gruppe: Elektr. Anlage/Blinkerschalter, Blinkerhalter,

Blinkleuchte, Kabelstringe

Bild- 4- 55—
Nr. ET-Nr. Benennung Gg. Gg.
1 87.81.78 Blinkerschalter mit Kabel 1 -
1 87.85.83 Blinkerschalter - 1
- 00.17.07 Zylinderschraube M 4 x 10
DIN 84 2 2
- 97.13.46 Blinkerhalter vorn, vormont. 1 -
- 87.88.65 Blinkerhalter vorn, vormont.
(M-Lenker) - 1
- 87.88.64 Blinkerhalter vorn, vormont.
(Hoch-Lenker) - 1
3 97.13.52 ‘Blinkleuchte, vollst. 1 1
4 09.03.26 Blinkgeh&use 2 2
5 09.03.20 Schraube mit U-=Scheibe 2 2
- 09.03.23 Klemmschelle 2 2
- 09.03.24 Zahnscheibe 2 2
- 09.03.25 Sechskantschraube 4,2 x 16 2 2
6 09.03.19 Lichtaustritt 2 2
T 08.17.72 Gliihlampe 6 V 21 W DIN 72601 2 2
8 97.13.07 Blinkerhalter vorn 1 -
- 87.88.05 Blinkerhalter vorn - 1
9 97.13.38 Kabel fiir Blinker vorn, 1 1
links
10 97.13.39 Kabel fir Blinker vorn,
rechts 1 1
87.88.06 Stopfen - 2
11 00.11.12 Sechskantschraube M 6 x 10
DIN 933 2 -
- 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
- 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 - 2
12 97.03,47 Blinkerhalter hinten 1 1
13 97.13.52. Blinkleuchte, vollst. (Einzel-
teile s. Pos. 4 = 7) 2 2
_._._*
fiir L 3 6/79



Gruppe: Elekir. Anlage/Blinkerschalter, Blinkerhalter,
Blinkleuchte, Kabelstringe

Bild- 4- 5-
Nr. ET-Nr. Benennung Gg. Gge
14 87.01.88 Kabelstirang zum Heck 1 1

15 87.01.78 + = Kabelstrang zur Trennstelle
Tragerplatte 1 =
15 87.01.74 * Kabelstirang zur Trennstelle
Trigerplatte _ 1 1
16 00.95.10 Leitungsverbinder B 4
DIN 72586 1 1
17 87.81.58 x Hauptkabelstrang 1 =
17 87.85.99 o Hauptkabelstirang 1 1
18 00.95.16 Lelitungsverbinder B 6
DIN 72586 1 =
- Leitungsverbinder B 4
’ DIN 72586 -1

+) bis Fg.-Nr. 4 079 356
*) ab Fg.-Nr. 4 079 357

x; bis Fg.-Nr. 4 078 067
o) ab Fg.-Nr. 4 078 068

K 545 194b
fiir L 3 6/79



K545195b

Gruppe: Elektrische Anlage/Kasten rechts und links

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-B
4-Gang mit Blinkanlage bis Fg.-Nr. 4 079 356
1T V. 9T7.13.44 Ladeeinheit, vollst. 1
3V 08.17.74 } Sicherung 8 A DIN 72581 1
4 00.33.51 Scheibe A 5,3 DIN 9021 2
5 00.43.62 Federscheibe B 5 DIN 137 2
6 00.20.02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 2
- V  9T7.13.29 Gleichrichter (3 Dioden) 1
- 97.13.58 Kabelstrang z. Gleichrichter 1
- 97.13.16 Steckhiilsengehiuse 1
- 97.13.21 Leitung z. Wechselstromeingang 1 1
= 9T7.13.22 Leitung z. Wechselstromeingang 2 1
- 97.13.23 Leitung z. Wechselstromeingang 3 1
T V.  97.13.26 Blinkgeber 1
- 97.13.65 Kabelstrang z. Blinkgeber 1
8 9T7.13.15 Steckhiilsengehiuse 1
9 97.13.19 TLei‘tung z. Blinkgeber Kl. 49 1
10 97.13.20 Leitung z. Blinkgeber Kl. 49a 1
- 97.13.45 Kabelsteang z. Ladeeinheit 1
11 97.13.16 Steckhiilsengehiduse 1
12 97.13.24 Leitung z. Wechselstromeingang 1
13 97.13.40 Leitung (rot) z. Gleichstromaus-
gang 1
14 97.13.36 Masseleitung (braun) 1
15 00.43.51 Federscheibe B 4 DIN 137 1
16 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 1
17 97.03.13 Gummipilz (rechts+links je 4) 8
18 97.13.55 Tragerplatte rechts 1
- 97.03.93 Trigerplatte links 1
19 87.73.01 Kabeltiille 1
20 97.03.37 Schraube (rechts + links je 2) 4
21 00,11.46 Sechskantschraube M6x12 sb Z 3-2
DIN 933
——

fir L 4



Gruppe:

Elektrische Anlage/Kasten rechts und links
Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-B
7 4-Gang mit Blinkanlage bis Fg.=Nr. 4 079 356
1514 22 97.03.22 Keder (rechts + links je 1) 2
16 23 97.13.02 Deckel rechts) . . 1
- 97.03.25 Deckel links ) 1
-V T7.81.34 Abziehbild "RMC" 2
-V 27.00.19 Abziehbild "Elektronik" 2
K 545 195 b
~— fir L 4 5/79



Gruppe: Elektrische Anlage /Kasten rechts + links

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-B
4-Gang mit Blinkanlage
von Fg.-Nr., 4 079 357, bis Fg.-Nr. 4 081 106
1 v 97.13.44 Ladeeinheit, vollst. 1
3 V 08.17.74 4 Sicherung 8 A DIN 72581 1
4 00.33.51 Scheibe A 5,3 DIN 9021 2
5 00.43,62 Federscheibe B 5 DIN 137 2
6 00.20.02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 2
v 97.03.17 Gleichrichter 1
- 97.03.86 Wechselstromleitung zum
" Gleichrichter 1
- 15.22.13 4 Regenschutzkappe 1
- 87.88.82 Gleichstromverbinder 1
- 15.22.13 4 Regenschutzkappe 1
T v 97.13.26 Blinkgeber 1
- 97.13.65 Kabelstrang zum Blinkgeber 1
8 97.13.15 Stechhiilsengehiuse 1
9 97.13.19 T Leitung zum Blinkgeber K1l. 49 1
10 97.13.20 Leitung -zum Blinkgeber K1l. 49a 1
- 97.23.84 Kabelstrang zur Ladeeinheit 1
1M 97.13.16 Steckhiilsengehiuse 1
12 97.13.22 T Leitung zum Wechselstromeingang 2 1
14 97.13.36 Masseleitung 1
15 00.43.51 Federscheibe B 4 DIN 137 1
16 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 1
17 97.03.13 Gunmipilz (rechts + links je 4) 8
18 97.13.55 Trigerplatte rechts 1
- 97.03.93 Trigerplatte links 1
19 87.73.01 Kabeltiille 1
20 97.03.37 Schraube (rechts + links je 2) 4
21 00.11.46 Sechskantschraube M6x12 sb Z 3-2
DIN 933 2

K 545195b

fir L 5 6/19



Gruppe:Elektrische Anlage/Kasten rechts + links

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-B
7 A-Gang mit Blinkanlage
von Fg.~-Nr. 4 079 357, bis Fg.-Nr. 4 081 106

16 1514 22 97.03.22 Keder (rechts + links je 1) 2
23 97.13.02 Deckel rechts) parbe 1
- 97.03.25 Deckel links 1-
- vV  77.81.34 Abziehbild "RMC" 2
-V 27.00.19 Abziehbild "Elektronik" 2

K545 195b



K544 195

Gruppe: glektrische Anlage/Kasten rechts und links

Bild-
Nr.

ET=-Nr.

Benennung

Mokick

-

O WOu oMb WN |

—

=1
—

fir L 6

4-Gang mit Blinkanlage
von Fg.~Nr. 4 081 106, bis Fg.-Nr. 4 092 406

87.88.70
97.03.93
37‘29-19

00.11.46
97.03.37
97.13.14
00.20,30
00.43.51

97.13.09
97013025
97.03.15

97&13.02
97.03.25
97.03.22
T77.81.34
27.00.19

87.73.01
97.13.12

Tréagerplatte rechts

Triagerplatte links
Trigerplattenhalter (am Rahmen an-—
geschweiBt)

Sechskantschraube M6 Sb Z3 DIN 933
Schraube

Masseleitung zur Batterie
Sechskantmutter M 4 DIN 137
Federscheibe B 4 DIN 137

Akkubatterie
Spannring
Unterlage

Deckel rechts (Farbe)
Deckel links (Farbe)
Keder

Klebebild "RMC"
Klebebild -"Elektronic"

Kabeltiille

-—

S s anON

NN = -

1

Batterieleitung z. Sicherungshalter- 1

6/79



Gruppe: Elektrische Anlage/Kasten rechts und links

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
A-Gang mit Blinkanlage
von Fg.-Nr. 4 081 106, bis Fg.-Nr. 4 092 406
14 97.03.89 Sicherungshalter, vollst. 1
15V  08.17.74 4 sicherung 8 A 1
- 87.88.07 Kabelbinder 1
- 97.13.59 Kabelstrang z. Gleichrichter 1
16 97.13.22 Leitung z. Wechselstromeing. 2 1
17 97+13.21 dto. 1 1
18 97.13.17 Gleichstromverbinder 1
19 97.13.16 Steckhiilsengehiuse 1
20V 97.13.28 Gleichrichter 1
- 97.13.65 Kabelstrang z. Blinkgeber 1
21 97.13.19 Leitung z. Klemme 49 1
22 97.13.20 TLeitung z. Klemme 49 a 1
23 97.13.15 Steckhiilsengehduse 1
24 V 97.13.26 Blinkgeber 1
25 97.13.03 Gummipilz (rechts und links je 4) 8
K544 195
fir L 6 6/79




Gruppe: Elektrische Anlage/Kasten rechts und links

Bild-
Nr.

ET-Nr.

Benennung

Mokick

10

11

12
13

K544 185

fiir L 7

4-Gang mit Blinkanlage
von Fg.-Nr. 4 092 407, bis Fg.=Nr. 4 100 155
5-Gang mit Blinkanlage
von Fg.=-Nr. 4 500 001, bis Fg.-Nr. 4 502 510

87.88.70a

97.03.93
37429.19

00.11.46

97.03.37
97.13.14
00.20.30

00.43.51

97.13.09
97.13.25
97.03.15

97.13.02
97.03.25
97.03.22
77.81.36

87.73.01
97.13.12

Trigerplatte rechts

Trigerplatte links
Trigerplattenhalter (am Rahmen an-
geschweiBt)

Sechskantschraube M 6 x 12

Sb Z3 DIN 933

Schraube

Masseleitung z. Batterie
Sechskantmutter M 4 DIN 137
Federscheibe B 4 DIN 137

Akkubatterie

Spannring
Unterlage

Deckel rechts (Farbe)
Deckel links (Farbe)
Keder

Klebebild "RMC-S"

Kabeltiille
Batterieleitung z. Sicherungshalter

6/79

[AN]

B e ~ S | ]

D= = o

—_



Gruppe: Elektrische Anlage/Kasten rechts und links

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
4-Gang mit Blinkanlage
von Fg.-Nr. 4 092 407, bis Fg.-Nr. 4 100 155
5-Gang mit Blinkanlage
von Fg.=Nr, 4 500 001, bis Fg.-Nr. 4 502 510
14 97.03.89 Sicherungshalter, vollst. 1
15V  08.17.74 4 Sicherung 8 A 1
- 97.13.59 Kabelstrang z. Gleichrichter 1
16 9T7.13.22 Leitung z. Wechselstromeing. 2 1
17 9T7.13.21 dto. 2 1
18 97.13.17 Gleichstromverbinder 1
19 97.13.16 Steckhiilsengehiuse 1
20V 97.13.28 Gleichrichter 1
- 97.13.65 Kabelstrang z. Blinkgeber 1
21 97.13.19 Leitung z. Klemme 49 1
22 97.13.20 Leitung z. Klemme 49a 1
23 97.13.15 Steckhlilsengehiuse 1
24 V 87.88.03 Blinkgeber 1
- Vv 87.88.02 Schaumstoffplatte 1
- ¥V 97.13.25 Spannring 1
25 97.13.03 Cummipilz (rechts und links je 4) 8
K544 135
- ' fir L T

6/79



Gruppe: Elektrische Anlage/Kasten rechts und links

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
4-Gang mit Blinkanlage ab Fg.-Nr. 4 100 156
5-Gang mit Blinkanlage ab Fg.-Nr. 4 502 511
1 97.13.80 Trigerplatte rechts 1
- 97.03.93 Trigerplatte links 1
- 37.29.19 Trigerplattenhalter ( am Rahmen
angeschweifBt) 2
2 00.11.46 Sechskantschraube M 6 x 12
Sb 23 DIN 933 2
3 v 97.03.37 Schraube 4
4 97.13.14 Masseleitung z. Batterie 1
5 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 137 1
6 00.43.51 Federscheibe B 4 DIN 137 1
7 V 97.13.09 Akkubatterie 1
- 87.88.07 Zugfeder 1
- 00.95.37 Schutzschlauch A 8 x 12 x 75 1
9 87.88.08 Unterlage 1
10 97.13.02 Deckel rechts (Farbe) 1
- 97.03.25 Deckel links (Farbe) 1
1" 97.03,22 Keder 2
- 77.81.36 + Klebebild "RMC=S" 2
- 27.00.43 * Klebebild "RMC-S" links 1
- 27.00,44 * Klebebild "RMC-S" rechts 1
+) 5-Gang bis Fg.-Nr. 4 505 490
*) 5-Cang ab Fg.-Nr. 4 505 491
fiir L 7 >

3/80



Gruppe: Elektrische Anlage/Kasten rechts und links

Bild- -
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
4-Gang mit Blinkanlage ab Fg.-Nr. 4 100 156
H=Gang mit Blinkanlage ab Fg.=-Nr. 4 502 511

12 87.73.01 Kabeltiille 1
13 97.13.12 Batterieleitung z. Sicherungshalter 1
14 97.03.89 Sicherungshalter, vollst. 1
15V  08.17.74 # Sicherung 8 A 1
- 97.13.59 Kabelstrang z. Gleichrichter 1
16 97.13.22 Leitung z. Wechselstromeing. 2 1
17 97.13.21 dto. 2 1
18 97.13.17 Gleichstromverbinder 1
19 97.13.16 Steckhiilsengehduse 1
20 Vv 97.13.28 Gleichrichter 1
- 97.13.65 Kabelstrang z. Blinkgeber 1
21 97.13.19 Leitung z. Klemme 49 1
22 97.13.20 Leitung z. Klemme 49a 1
23 97.13.15 Steckhiilsengehiuse 1
24 V 87.88.03 Blinkgeber 1
- Vv 87.88.02 Schaumstoffplatte 1
-V 97.13.25 Spannring 1
25 97.13.03 Gummipilz (rechts und links je 4) 8

K544 195

fir L 7 3/80



K 5451284 h_

Gruppe: Elektr. Anlage/Riicklicht, Seitenstrahler hinten
_—e
Bild- ? w
Nr. ET-Nr. Benennung o O
= B
6 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 2
T 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
8 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2 2
9 00.11.17 Sechskantschraube M 6 x 20
DIN 933 2 2
- 87.01.77 SchluB-Brems-Kennzeichen-
Rickstirahler-Leuchte, vollst.
ohne Seltenstrahler 1 =
10 87.87.01 Gehiuse 1 =
11 87.01.41 Lampentriager 1 =
12 V 87.81.42 Lichtaustritt 1 =
13 87.81.43 Linsensenkschraube 2 -
14 87.81.44 Scheibe 2 -
- 87.87.92 Schluf-Brems-Kennzeichen-
Rickstrahler-Leuchie, vollst.
fir Seitenstrahler -1
10 87.87.01 Gehiduse - 1
11 87.01.41 Lampentridger - 1
12 V 87.87.07 Lichtaustritt mit Seiten-
strahler - 1
- 87.87.06 } Seitenstrahler - 2
13 87.81.43 Linsenschraube -2
14 87081.44 Scheibe - 2
- 87.85.16 Massekabel hinten (5-Gang) - 1
- V 08.17.75 Gliihlampe 6 V 10 W DIN 72601
(Bremslicht) 1 1
- V 08.15.15 Gliihlampe 6 V 5 W DIN 72601
(Riicklicht) 1 1
- 87.7T1.72 Massekabel 1 1
fir L 9 6/79



Anz. im wird bendtigt fiir

Teile—Nummer Benennung Satz 3-Gg. 4-Gg. 5-Gg.
00.01.82 V Satz Radialdichtringe, vollst. 1 1 1
00.76.51 DC 20 x 30 x 4/4 1 1 - -
00.76.53 17T x 28 x 8 2 2 2 2
00.76.55 14 x 22 x5 B 1 1 1 - -
01.00.20 B 15 x 24 x 7 DIN 3760 1 1 1 1
00.01.69 V Satz Kugellager, vollst.

00.60.31 ] 6004/C 3 DIN 625 1 1 1 1
00.61.00 6201/C 3 DIN 625 1 1 1 1
00,.61.01 6202/C 3 DIN 625 1 1 1 1
00.61.30 6302/C 3 DIN 625 1 1 1 1
00.63.00 BO 17 DIN 625 2 2 2 2
00.01.112 V Satz Dichtungen, vollst. 1 1 1
00.01.67 O-Ring 13 x 1,5 1 - 1 1
00.31.06 AIPappacheibendichtung 5,3 DIN 433 1 1 1 1
00.70.01 Dichtring C 12 x 16 DIN 7603 2 2 2 2
00.70.08 Dichtring C 6 x 10 DIN 7603 2 1 2 2
00.70.17 Dichtring C 32 x 38 DIN 7603 1 - - -
00.70.22 Dichtring C 14 x 18 1 - 1 1
00.70.23 Dichtiring A 25 x 33 DIN 7603 1 - - 1
00.70.24 Dichtring A 28 x 33 DIN 7603 1 1 1 -
00.71.00 Runddichtring 19 x 1,5 1 - 1 1
15.03.02 Dichtung f. Saugleitung 1 1 1 -
15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1 1 1 -
15.06.27 Dichtscheibe 1 - 1 1
15.10.02 Dichtung f. Kupplungsdeckel 1 1 1 1
15.13.05 Zylinderkopfdichtung 1 1 1 -
15.21.20 Gehdusedichtung 1 1 - -
15.43.01 Zylinderkopfdichtung 1 - - 1
15.43.04 ZylinderfuBdichtung 1 - - 1
15.43.05 Dichtung fiir Saugleitung 1 - - 1
15.51.04 Rundschnurring 1 - 1 1
15.61.03 Gehdusedichtung 1 - 1 1
33.30.01 Rundschnurring R 14-2 2 2 - -
37.52.27 Dichtung fiir Saugschalldimpfer 1 - - -

fiir L 12 ‘ 3/80



